证券代码：600133                       证券简称：东湖高新                   公告编号：临 2019-096

1

武汉东湖高新集团股份有限公司

第八届董事会第四十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

武汉东湖高新集团股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第四十次

会议通知及材料于 2019 年 11 月 27 日以电子邮件方式发出，于 2019 年 12 月 2 日以

通讯方式召开。本次会议应参加表决的董事 8 人，实际参加表决的董事 8人。

本次会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过了《关于放弃优先受让权暨与关联方形成共同投资关系的关联交

易的议案》；

公司拟放弃优先受让权是基于对公司发展和收益的整体考虑，符合公司当前的

经营实际状况，也可以减少公司因该嘉兴资卓股权投资基金合伙企业（有限合伙）

（以下简称“嘉兴资卓”）不确定性带来的风险，不存在损害公司、股东包括非关联

股东和中小股东利益的情况。

同意公司放弃对嘉兴资卓份额转让的优先受让权。

具体内容详见《关于放弃优先受让权暨与关联方形成共同投资关系的关联交易

的公告》（编号：临 2019-098）。

本议案涉及关联交易，关联董事杨涛、赵业虎回避了该议案的表决。

赞成 6 人，反对 0人，弃权 0 人

本议案尚需提交公司股东大会审议。

2、审议通过了《关于为控股子公司提供关联担保计划的议案》；

上海泰欣环境工程有限公司（以下简称“泰欣环境”）系公司控股子公司，本次

拟发生的担保计划暨关联交易事项有利于推动泰欣环境的经营发展，符合公司发展

需要。泰欣环境主营业务发展良好，拥有良好的合同履约记录，过往未发生过合同

履约风险，本次拟发生的担保计划不存在损害公司和股东利益的情况。

同意本次拟发生的为控股子公司泰欣环境提供关联担保的计划。

具体内容详见《关于为控股子公司提供关联担保计划的公告》（编号：临

2019-099）。

本议案涉及关联交易，关联董事杨涛、赵业虎回避了该议案的表决。

证券代码：600133                       证券简称：东湖高新                   公告编号：临 2019-096

2

赞成 6 人，反对 0人，弃权 0 人

本议案尚需提交公司股东大会审议。

3、审议通过了《关于全资子公司办理抵押融资的议案》；

（1）同意全资子公司武汉光谷环保科技股份有限公司（以下简称“光谷环保”）

作为抵押人，届时按《绿色资产支持专项计划抵押合同》（具体名称以交易所无异议

函核准名称为准，以下简称“《抵押合同》”）的约定，把与专项计划对应光谷环保芜

湖、安庆、大别山项目的全套脱硫设备抵押予管理人（代表绿色资产支持专项计划），

为光谷环保履行《绿色资产支持专项计划差额支付承诺函》的差额补足义务提供抵

押担保。主债权的本金金额为 4 亿元，同意具体抵押方案以《抵押合同》约定为准。

（2）同意光谷环保在授权额度内根据需要以及市场条件决定发行资产支持证券

的具体条款及相关事宜，包括但不限于光谷环保提供抵押、质押、担保、差额支付

等增信措施。

具体内容详见《关于全资子公司办理抵押融资的公告》（编号：临 2019-100）。

赞成 8 人，反对 0人，弃权 0 人

4、审议通过了《关于召开 2019 年第三次临时股东大会的议案》。

（一）会议时间：2019 年 12 月 19 日（星期四）下午 14：30

（二）会议地点：武汉市东湖开发区佳园路 1号东湖高新大楼五楼会议室

（三）会议内容：

1、审议《关于放弃优先受让权暨与关联方形成共同投资关系的关联交易的提

案》；

2、审议《关于为控股子公司提供关联担保计划的提案》。

具体内容详见《关于召开 2019 年度第三次临时股东大会的通知》（编号：临

2019-101）。

赞成 8 人，反对 0人，弃权 0 人

三、上网公告附件（附件）

特此公告。

武汉东湖高新集团股份有限公司

董   事   会

                                          二〇一九年十二月四日

证券代码：600133                       证券简称：东湖高新                   公告编号：临 2019-096

3

附件

武汉东湖高新集团股份有限公司

第八届董事会第四十次会议审议事项的独立意见

根据中国证监会《关于上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上海证券交

易所上市规则》、《关联交易实施指引》、《公司章程》等有关规定，我们作为武汉东

湖高新集团股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，认真研究和核实了公司

提供的第八届董事会第四十次会议的有关议案与相关资料后，经审慎思考，依据公

开、公正、客观原则，对相关事项发表如下意见：

一、关于放弃优先受让权暨与关联方形成共同投资关系的关联交易的独立意见

我们认为：

公司本次拟放弃对嘉兴资卓股权投资基金合伙企业（有限合伙）份额转让的优

先受让权，是基于对公司发展和收益的整体考虑，又鉴于公司于 2017 年停止对基金

的后续出资及一切日常经营管理活动，本次放弃优先受让权符合公司当前的实际状

况，不存在损害公司、股东包括非关联股东和中小股东利益的情况。

公司董事会召集、召开审议本次关联交易议案的会议程序符合有关法律、法规

及公司章程的规定，关联董事已回避对该议案的表决。

二、关于为控股子公司提供关联担保计划的的独立意见

我们认为：

本次拟发生的为控股子公司提供担保计划暨关联交易事项符合公司发展需要，

控股子公司上海泰欣环境工程有限公司（以下简称“泰欣环境”）资信良好，拥有良

好的合同履约记录，过往未发生过合同履约风险。本次拟发生担保计划暨关联交易

事项不存在损害公司、股东包括非关联股东和中小股东利益的情况。同意提交公司

股东大会进行审议。

公司董事会召集、召开审议本次关联交易议案的会议程序符合有关法律、法规

及公司章程的规定，关联董事已回避对该议案的表决。

提请公司加强对泰欣环境管理，切实履行好信息披露义务。

独立董事：马传刚、黄智、舒春萍

                                           二〇一九年十二月二日